4

LEONARDO VIANA DA SILVA, para exercer o cargo em
comissão, Símbolo (CC-6), de Assistente Educacional – II, da
Secretaria Municipal de Educação.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021,
revogadas a disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SILVANO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal Interino

PORTARIA N.º 1.722 DE 31 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - EXONERAR, a pedido, NATÁLIA DE SOUZA

DELFINO, do cargo em comissão, Símbolo (CC-6), de Assis-
tente Educacional - II, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo seus efeitos a 01 de setembro de 2021,
revogadas a disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SILVANO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal Interino

PORTARIA Nº 1.724 DE 31 DE AGOSTO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITATIAIA, no uso das
suas atribuições legais,

RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor FRANCISCO SILVA DE

ASSIS, matrícula nº 6156, para responder interinamente pela

contabilidade do IPREVI, sem ônus para a referida função.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publica-
ção, revogadas as disposições em contrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SILVANO RODRIGUES DA SILVA

Prefeito Municipal interino

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 77/2021,

DO TIPO MENOR PREÇO

A Diretoria de Licitações da Prefeitura Municipal de Itatiaia
torna pública, aos interessados, a realização do Pregão Eletrô-
nico n.º 77/2021, do tipo MENOR PREÇO, com critério de
julgamento POR ITEM, que objetiva o Registro de Preços para
aquisição de alimentos estocáveis que não foram contemplados
no processo 4914/2020, para atender às necessidades do Se-
tor de Nutrição e Dietética do Hospital Municipal de Itatiaia,
CAPS e Residência Terapêutica, no âmbito da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, pelo período de 12 (doze) meses, referente ao
P.A. n.º 6941/2021, às 09:00 (nove horas) do dia 16/09/2021.
O Edital do Pregão Eletrônico poderá ser retirado através da
página eletrônica do Banco do Brasil S/A, www.licitacoes-e.
com.br, e no site da Prefeitura, através do link: http://itatiaia.
rj.gov.br/licitacoes. Demais informações e questionamentos
poderão ser enviados para os e-mails: licitaca.itatiaia@yahoo.
com.br ou licitacoes.itatiaia@gmail.com e/ou obtidas através
do telefone: (24) 3352-1267.

Itatiaia/RJ, 30 de agosto de 2021.
MANOEL HENRIQUE DE MORAIS

Dir. Licitações

EXTRATOS
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 096/2021

CONTRATANTE: Município de Itatiaia, representado pelaSecretaria Municipal de Saúde.
CONTRATADA: DISKMED PÁDUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de Medicamentos, para atender o Hospital Maternidade Dr. Manoel Martins de Barros.

PROCESSO: 2294/2020.
Itens Registrados:

LOTE ITEM QTDE. UNID. DISCRIMINAÇÃO MARCA

VALOR UNIT.

REGISTRADO

(R$)

35 01 2.500 Amp

Betametasona, Dipropionato 5mg

+ Betametasona, Fosfato

Dissódico 2mg Amp1mL

Euro 2,44

42 01 500 Amp
Bupivacaína, cloridrato 0,5% +

Glicose Amp4mL
Hypofarma 3,75

47 01 2.500 Cp Carvedilol 6,25mgCp
Novaquími

ca
0,13

56 01 3.000 Cp Cilostazol 50mg Cp Euro 0,26

ERNESTO
Realce

ERNESTO
Realce

ERNESTO
Realce